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Social præsentation af Flyvholm Redningsstation 

Udarbejdet af www.autismgoto.com i juli 2022 med støtte fra Færchfonden 

 

 

Jeg vil gerne besøge Flyvholm Redningsstation. Jeg er ved at planlægge mit besøg. 

Denne sociale præsentation af Flyvholm Redningsstation kan hjælpe mig med at 

forberede og planlægge mit besøg.  

Gennem den sociale præsentation, kan jeg få en forestilling om, hvad et besøg 

indebærer. I præsentationen kan jeg læse om det, jeg kan opleve og præsentationen 

gennemgår også de praktiske forhold i forbindelse med besøget. 

På billedet ovenfor kan jeg se Flyvholm Redningsstation udefra.  

Adressen er Flyvholmvej 31, 7673 Harboøre.  

Jeg kan læse mere om Flyvholm Redningsstation her:  

www.lemvigmuseum.dk/flyvholm-redningsstation 

 

http://www.autismgoto.com/
http://www.lemvigmuseum.dk/flyvholm-redningsstation
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Redningsstationen set fra vejen 

 
 

Her kan jeg se redningsstationen fra vejen. 

Bag den ligger klitterne og på den anden side af klitterne er havet. 

Man kan køre helt op til redningsstationen i bil og parkere tæt på. 
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Strandvagtshus med lyttepost foran 

 

 

Foran redningsstationen kan jeg se dette lille hus, som strandvagterne benyttede 

som ly og til at alarmere, når der skete noget. 

Der var 33 af den slags strandvagts- og alarmeringshuse langs vestkysten. 
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Lyttepost - skibsrat 

 
 

Ved siden af strandvagtshuset står denne lyttepost formet som et skibsrat. 

Når jeg drejer på skibsrattet, genererer jeg energi til at afspille lydfortællingen, som 

handler om, hvad en strandvagt er.  
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Åben dør ind til strandvagtshus 

 
 

Jeg kan åbne døren til strandvagtshuset og gå ind i det. 

Der er bænke, man kan sidde på inde i huset. 
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Informationer i strandvagthuset 

 
 

På væggen i strandvagtshuset kan jeg se skilte med de gamle regler for brug af huset 

og informationer om Jernkysten, som Vesterhavskysten blev kaldt. 
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Indgang til redningsstation 

 
 

Jeg kan se døren ind til udstillingen på højre side af redningsstationen. 

Der er gratis adgang alle dage kl. 8-19. For at beskytte udstillingen mod det barske 

klima er døren aflåst og kan kun åbnes med en kode.  

Jeg kan ringe til tlf. 96 90 98 38 og få oplyst koden til døren. 

Ved spørgsmål eller problemer kan jeg kontakte Lemvig Museum på tlf. 97 82 00 25. 
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Indgangsdør 

 
 

Her kan jeg se indgangsdøren. 
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Information om adgang 

 
 

På døren er et skilt med information om, hvordan man kommer ind til udstillingen 

ved at få en kode og benytte den. 
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Her trykkes koden ind 

 
 

Over dørhåndtaget sidder tastaturet, hvor jeg kan trykke koden ind. 

Jeg kan skyde metallåget op for at få adgang til tastaturet. 

Der kan gå flere sekunder, inden kodes registreres og låsen slår fra. 
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Redningsbåden ses i stor glasmontre 

 
 

Redningsstationen består af et rum. 

Redningsbåden kan ses i en stor glasmontre. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 
 

Udsigtstrappe 

 
 

Langs siden af glasmontren står en udsigtstrappe. Når jeg går op på den, så kan jeg 

se ind i redningsbåden. 
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Forenden af redningsbåden 

 
 

Her kan jeg se ind i forenden af redningsbåden fra udsigtstrappen. 
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Bagenden af redningsbåden 

 
 

Her kan jeg se ind i bagenden af redningsbåden fra udsigtstrappen. 
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Redningsmateriel  

 

 

Bagerst i rummet kan jeg forskellige typer af redningsmateriel bag glas. 

På glasruden kan jeg læse informationstekster om det udstillede materiel. 
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Redningsbådens årer 

 
 

På væggen bag udsigtstrappen kan jeg se de årer, som blev brugt til at ro 

redningsbåden. 
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Plancher med historie etc. 

 
 

På disse plancher kan jeg læse om redningsstationens historie, om forskellige 

skibsforlis og om den sidste redningsøvelse, der fandt sted i 1968.  
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Informationstekster på glasmontren 

 
 

På glasmontren kan jeg læse om redningsvæsenet, om Flyvholm Redningsstation, 

om selve redningsbåden og om en stranding i 1921. 
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Bænke udenfor redningsstation 

 
 

Når jeg set, hvad jeg ønsker at se, kan jeg forlade redningsstationen. 

Udenfor redningsstationen er borde med bænke, hvor jeg kan sætte mig. 

Jeg kan også gå tur i klitterne eller gå ned til havet. 

Eller jeg kan forlade området. 

 


